关于组织开展2022-2023学年第二学期
[bookmark: _GoBack]公共选修课程学习的通知

各相关学院：
2022-2023学年第二学期公共选修课程采取纯线下教学、线上线下混合式教学（在线学习与线下课堂辅导相结合）和纯线上教学三种方式实施教学。现将有关事宜通知如下：
一、修读须知
（一）本学期公选课面向除2022级新生以外的在校生开放，选课上限为4学分。2019级、2020级、2021级普通本科生（不含专升本）修满10学分方能正常毕业；2020级、2021级专科生修满6学分方能正常毕业；2021级专升本学生修满4学分方能正常毕业。
（二）本学期开设纯线下教学公选课课堂7个，线上线下混合式教学公选课课堂25个，纯线上教学公选课课堂13个。线上线下混合式教学公选课安排助教辅助教学，线下指导、督促学生学习，组织课堂答疑、讨论，开展成绩评定。
（三）纯线下教学公选课开课时间安排在每教学周星期一至星期四晚上，一般安排3节课连上。线上线下混合式教学公选课助教辅助课程一般安排2节课连上。
（四）选课学生请务必认真阅读该学期公选课汇总表（见附件1），了解所选课程教学方式及线上学习平台，并登录教务管理系统仔细查看所选课程上课时间和地点。线上线下混合式教学公选课和纯线上公选课学习平台为智慧树平台、超星学习通平台。线上课程需要支持上网的硬件设备，并保持网络状况良好。
二、线上教学公选课学习及考试时间
（一）智慧树平台
1.学习、考试时间
（1）线上学习时间：2023年3月15日- 5月10日。超过截止时间，平台将不计算平时学习成绩。
（2）线上考试时间： 5月11日—13日；补考时间： 5月16日-17日。全体参加线上教学公选课学习的学生务必在规定时间内完成线上考试。
（3）成绩组成：学生公选课最终成绩由线上成绩（视频学习、章节测试、网上考试）和线下成绩构成，其中线上成绩占总成绩的80%，由系统评定；线下成绩占总成绩的20%，由课程助教评定。
2.学习流程
线上教学公选课学习平台为智慧树平台的学生登录及学习流程见《智慧树网学生端操作手册》（见附件2）。
（二）超星学习通平台
1.学习、考试时间
（1）线上学习时间：2023年3月15日- 5月10日。超过截止时间，平台将不计算平时学习成绩。
（2）线上考试时间： 5月11日—13日。全体参加线上教学公选课学习的学生务必在规定时间内完成线上考试。
（3）成绩组成：学生公选课最终成绩由视频学习（40%）、章节测验（30%）和期末考试（30%）三部分构成。
2.学习流程
线上教学公选课学习平台为超星学习通平台的学生登录及学习流程见《武汉工商学院超星尔雅学习手册》（见附件3）。
三、说明
（一）对于已经选修过的公选课程，重复修读该门课程，将被视为重复选课，学分不得重复计算，同一门课程成绩可按高分录入。
（二）线上教学平台的 “期末考试试卷”不要轻易点开，一旦点开系统进入考试模式，时间一到系统会自动提交试卷。请同学们务必在网络条件顺畅、时间充裕的情况下开始考试。

附件：1.2022-2023学年第二学期公选课汇总表
      2.智慧树网学生端操作手册
      3.武汉工商学院超星尔雅学生手册

教务部
2023年3月8日